
Α∆Α: 4ΙΦΝΒ-ΒΩ 

  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ     Αθήνα   25 – 11 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   Αριθ. Πρωτ.:  191239 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ.∆/νση:  Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας:    176 71, Αθήνα 

FAX:     210-92 12 090 

Πληροφορίες:  Α. Φονταρά 

Τηλέφωνο:    210-928 7227 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της έγκρισης 

του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο),  

TACHIGAREN 36 SL, ως προς την 

επωνυµία του παρασκευαστή του 

σκευάσµατος, του εργοστασίου 

παρασκευής του σκευάσµατος, τον 

υπεύθυνο επικοινωνίας και την 

ηµεροµηνία λήξης.» 

 

 

ΠΡΟΣ: Summit Agro Europe Ltd, U.K. 

δια του κ. Νίκου Μαρκοµιχάλη 

Αιγιαλείας 43,  151 25 Μαρούσι 

(Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ.:1) Γραφείο  Υπουργού κ. Κ. Σκανδαλίδη 

2) Γραφείο Υφυπουργού κ. Ι. Κουτσούκου 

3) Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό 

Ινστιτούτο 

     Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

Φαρµάκων  

     Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

4) Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε.-΄Εδρες τους 

5) Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Αγροτικής Ανάπτυξης  

(µε e-mail), ΄Εδρες τους 

6) Τµήµατα Β,΄Γ΄& Ε΄της ∆/νσής µας 

7) Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15-5-1997 (A΄104/30-5-1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4, (παρ. 6). 

2. Τη µε αριθ. 2008/934/ΕΚ απόφαση της Επιτροπής της 5
ης

 ∆εκεµβρίου 2008, που δηµοσιεύθηκε 

στο τεύχος l333/11-14/11.12.2008 της επίσηµης εφηµερίδας της Ε.Ε., σχετικά µε τη µη 

καταχώριση ορισµένων δραστικών ουσιών στο παράρτηµα Ι της οδηγίας 91/414/ΕΟΚ του 

Συµβουλίου και την ανάκληση των εγκρίσεων φυτοπροστατευτικών προϊόντων που περιέχουν 

αυτές τις ουσίες. 

3. Τον Κανονισµό (ΕΕ) αριθ. 741/2010 της Επιτροπής της 17
ης

 Αυγούστου 2010, που 

δηµοσιεύτηκε στην Επίσηµη Εφηµερίδα της Ε.Ε., τεύχος L 217/2/18.8.2010. 

4. Το Π.∆. 89/2010 (ΦΕΚ 154 Α΄) « ∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

5. Τη µε αριθ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/ Β΄/21-10-2010) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους 

Υφυπουργούς Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη-Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη 

Κουτσούκο». 



Α∆Α: 4ΙΦΝΒ-ΒΩ 

  2 

6. Τις µε αριθ. πρωτ. 131608/19-8-2009 και 187845/18-8-2010 αιτήσεις του κ. Νίκου 

Μαρκοµιχάλη, για την τροποποίηση της έγκρισης του σκευάσµατος, TACHIGAREN 36 SL. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 6699 οριστική έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο), TACHIGAREN 36 SL (hymexazol 36% β/ο), η οποία χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 

98111/1-4-2003 απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα (ανανεώθηκε και τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 

119485/2-6-2008 απόφασή µας), ως προς την επωνυµία του παρασκευαστή του σκευάσµατος, την 

επωνυµία του εργοστασίου παρασκευής του σκευάσµατος, τον υπεύθυνο επικοινωνίας και την 

ηµεροµηνία λήξης της έγκρισης, ως ακολούθως. 

 

-Παρασκευαστής του σκευάσµατος: Mitsui Chemicals Agro, Inc. Ιαπωνία, αντί της εταιρείας 

Sankyo Agro Company, Ltd., Ιαπωνία.  

 

-Εργοστάσιο παρασκευής του σκευάσµατος: Mitsui Chemicals Agro, Inc. Ιαπωνία, αντί της 

εταιρείας Sankyo Agro Company, Ltd., Ιαπωνία. 

 

-Υπεύθυνος επικοινωνίας: Νίκος Μαρκοµιχάλης, αντί της εταιρείας Sumitomo Corp. Hellas S.A., 

 

α. Η παρούσα έγκριση ισχύει µέχρι 31-12-2011. 

β. Η αποθήκευση, διάθεση στην αγορά και χρήση των υπαρχόντων αποθεµάτων του ανωτέρω 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος, από πρόσωπα διάφορα του κατόχου της έγκρισης, επιτρέπεται µέχρι 

τις 31 ∆εκεµβρίου 2012. 

 

ΙΙ. Το κείµενο ετικέτας να είναι σύµφωνο µε το άρθρο 16 του Π.∆. 115/15-5-97 (ΦΕΚ 104/Α΄/30- 

  5-97) και τη µε αριθ. 265/2002/3-9-2002 (ΦΕΚ 1214/Β΄/19-9-2002) ΚΥΑ.  

 

ΙΙΙ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν οι µε αριθ. 98111/1-4-2003 και 119485/2-6-2008 αποφάσεις 

µας. 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 
 


